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Municipio Nombre del Árbol Código mapa Página

Alcalá de los Gazules Acebuche de los Ahijones Altos 6 32
Olea europaea var. sylvestris

Algeciras Laurel de Huerta Grande 31 82
Laurus nobilis

Algodonales Encina del Llano de Palas 23 66
Quercus ilex subsp. ballota

Quejigo del Llano de Palas 53 126
Quercus faginea

Arcos de la Frontera Alcornoque del Camino de las Playeras 13 46
Quercus suber

Lentisco de la Venta de la Perdiz 32 84
Pistacia lentiscus

Ombú de Faín 43 106
Phytolacca dioica

Barrios (Los) Acebuche de El Pimpollar 2 24
Olea europaea var. sylvestris

Acebuche del Marqués 8 36
Olea europaea var. sylvestris

Agracejo de Las Hermanillas 9 38
Phillyrea latifolia

Chaparro del Vegerano 19 58
Quercus suber

Fresno del Puente de la Rosca 30 80
Fraxinus angustifolia

Lentisco del Molino de La Teja 35 90
Pistacia lentiscus

Quejigo de La Nava 50 120
Quercus canariensis

Benaocaz Arce del Dornajo 15 50
Acer monspessulanum

Encina La Alcahueta 25 70
Quercus ilex subsp. ballota

Quejigo de la Casa del Dornajo 48 116
Quercus faginea

Castellar de la Frontera Alcornoque de Chirina 11 42
Quercus suber

Chaparro del Cortijo El Chapatal 18 56
Quercus suber

Conil de la Frontera Pino El Pelafraile 45 110
Pinus pinea

ÍNDICE DE ÁRBOLES SINGULARES POR TÉRMINOS MUNICIPALES
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Municipio Nombre del Árbol Código mapa Página

Grazalema Chaparro de las Ánimas 17 54
Quercus suber

Coscoja híbrida de La Camilla 20 60
Quercus coccifera x Quercus ilex subsp. ballota

Encina del Puerto de los Acebuches 24 68
Quercus ilex subsp. ballota

Pinsapo de la Vereda del Taramal 46 112
Abies pinsapo

Quejigo de Las Hermanillas 51 122
Quercus faginea

Jerez de la Frontera Acebuche de Berlanguilla 1 22
Olea europaea var. sylvestris

Alcornoque de Berlanguilla 10 40
Quercus suber

Alcornoque de Rojitán 12 44
Quercus suber

Madroño de La Ventalleja 39 98
Arbutus unedo

Mesto del Encinar de Vicos 41 102
Quercus suber x Quercus ilex subsp. ballota

Piruétano de Berlanguilla 47 114
Pyrus bourgaeana

Taraje del Puente de La Barca 56 132
Tamarix africana

Jimena de la Frontera Acebuche de La Huesa 5 30
Olea europaea var. sylvestris

Quejigo de Vegueta La Negra 52 124
Quercus canariensis

Olvera Taraje de Navalsalado 55 130
Tamarix africana

Prado del Rey Coscoja híbrida de Las Muñías 21 62
Quercus coccifera x Quercus ilex subsp. ballota

Puerto de Lentisco del Pinar de Coy I 36 92
Santa María (El) Pistacia lentiscus

Lentisco del Pinar de Coy II 37 94
Pistacia lentiscus

Lentisco del Pinar de Coy III 38 96
Pistacia lentiscus

Puerto Serrano Lentisco de Las Paletas 33 86
Pistacia lentiscus
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Municipio Nombre del Árbol Código mapa Página

San José del Valle Acebuche de Los Cuquillos 7 34
Olea europaea var. sylvestris

Chaparro Alto 16 52
Quercus suber

Madroño del Rancho El Gato 40 100
Arbutus unedo

Quejigo de la Majada de las Vacas 49 118
Quercus faginea

San Roque Drago de Puente Mayorga 22 64
Dracaena draco

Sanlúcar de Barrameda Eucalipto del Pinar de la Algaida 29 78
Eucalyptus camaldulensis

Tarifa Acebuche de La Calerilla 3 26
Olea europaea var. sylvestris

Enebro de Punta Paloma I 26 72
Juniperus oxycedrus subsp. macrocarpa

Enebro de Punta Paloma II 27 74
Juniperus oxycedrus subsp. macrocarpa

Enebro de Punta Paloma III 28 76
Juniperus oxycedrus subsp. macrocarpa

Lentisco del Betijuelo 34 88
Pistacia lentiscus

Ombú de Baelo Claudia 42 104
Phytolacca dioica

Quejigo del Palero 54 128
Quercus canariensis

Ubrique Acebuche de la Ciudad Romana de Ocuri 4 28
Olea europaea var. sylvestris

Vejer de la Frontera Alcornoque El Pulpo 14 48
Quercus suber

Pino de Huertas del Marqués 44 108
Pinus pinea
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Código mapa Nombre del Árbol Municipio Página

1 Acebuche de Berlanguilla Jerez de la Frontera 22
Olea europaea var. sylvestris

2 Acebuche de El Pimpollar Los Barrios 24
Olea europaea var. sylvestris

3 Acebuche de La Calerilla Tarifa 26
Olea europaea var. sylvestris

4 Acebuche de la Ciudad Romana de Ocuri Jimena de la Frontera 28
Olea europaea var. sylvestris

5 Acebuche de La Huesa Jimena de la Frontera 30
Olea europaea var. sylvestris

6 Acebuche de los Ahijones Altos Alcalá de los Gazules 32
Olea europaea var. sylvestris

7 Acebuche de Los Cuquillos San José del Valle 34
Olea europaea var. sylvestris

8 Acebuche del Marqués Los Barrios 36
Olea europaea var. sylvestris

9 Agracejo de Las Hermanillas Los Barrios 38
Phillyrea latifolia

10 Alcornoque de Berlanguilla Jerez de la Frontera 40
Quercus suber

11 Alcornoque de Chirina Castellar de la Frontera 42
Quercus suber

12 Alcornoque de Rojitán Jerez de la Frontera 44
Quercus suber

13 Alcornoque del Camino de las Playeras Arcos de la Frontera 46
Quercus suber

14 Alcornoque El Pulpo Vejer de la Frontera 48
Quercus suber

15 Arce del Dornajo Benaocaz 50
Acer monspessulanum

16 Chaparro Alto San José del Valle 52
Quercus suber

17 Chaparro de las Ánimas Grazalema 54
Quercus suber

18 Chaparro del Cortijo El Chapatal Castellar de la Frontera 56
Quercus suber

19 Chaparro del Vegerano Los Barrios 58
Quercus suber

20 Coscoja híbrida de La Camilla Grazalema 60
Quercus coccifera x Quercus ilex subsp. ballota

ÍNDICE DE ÁRBOLES SINGULARES SEGÚN CÓDIGO DE MAP A
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Código mapa Nombre del Árbol Municipio Página

21 Coscoja híbrida de Las Muñías Prado del Rey 62
Quercus coccifera x Quercus ilex subsp. ballota

22 Drago de Puente Mayorga San Roque 64
Dracaena draco

23 Encina del Llano de Palas Algodonales 66
Quercus ilex subsp. ballota

24 Encina del Puerto de los Acebuches Grazalema 68
Quercus ilex subsp. ballota

25 Encina La Alcahueta Benaocaz 70
Quercus ilex subsp. ballota

26 Enebro de Punta Paloma I Tarifa 72
Juniperus oxycedrus subsp. macrocarpa

27 Enebro de Punta Paloma II Tarifa 74
Juniperus oxycedrus subsp. macrocarpa

28 Enebro de Punta Paloma III Tarifa 76
Juniperus oxycedrus subsp. macrocarpa

29 Eucalipto del Pinar de la Algaida Sanlúcar de Barrameda 78
Eucalyptus camaldulensis

30 Fresno del Puente de la Rosca Los Barrios 80
Fraxinus angustifolia

31 Laurel de Huerta Grande Algeciras 82
Laurus nobilis

32 Lentisco de la Venta de la Perdiz Arcos de la Frontera 84
Pistacia lentiscus

33 Lentisco de Las Paletas Puerto Serrano 86
Pistacia lentiscus

34 Lentisco del Betijuelo Tarifa 88
Pistacia lentiscus

35 Lentisco del Molino de La Teja Los Barrios 90
Pistacia lentiscus

36 Lentisco del Pinar de Coy I El Puerto de Santa María 92
Pistacia lentiscus

37 Lentisco del Pinar de Coy II El Puerto de Santa María 94
Pistacia lentiscus

38 Lentisco del Pinar de Coy III El Puerto de Santa María 96
Pistacia lentiscus
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Código mapa Nombre del Árbol Municipio Página

39 Madroño de La Ventalleja Jerez de la Frontera 98
Arbutus unedo

40 Madroño del Rancho El Gato San José del Valle 100
Arbutus unedo

41 Mesto del Encinar de Vicos Jerez de la Frontera 102
Quercus suber x Quercus ilex subsp. ballota

42 Ombú de Baelo Claudia Tarifa 104
Phytolacca dioica

43 Ombú de Faín Arcos de la Frontera 106
Phytolacca dioica

44 Pino de Huertas del Marqués Vejer de la Frontera 108
Pinus pinea

45 Pino El Pelafraile Conil de la Frontera 110
Pinus pinea

46 Pinsapo de la Vereda del Taramal Grazalema 112
Abies pinsapo

47 Piruétano de Berlanguilla Jerez de la Frontera 114
Pyrus bourgaeana

48 Quejigo de la Casa del Dornajo Benaocaz 116
Quercus faginea

49 Quejigo de la Majada de las Vacas San José del Valle 118
Quercus faginea

50 Quejigo de La Nava Los Barrios 120
Quercus faginea

51 Quejigo de Las Hermanillas Grazalema 122
Quercus faginea

52 Quejigo de Vegueta La Negra Jimena de la Frontera 124
Quercus faginea

53 Quejigo del Llano de Palas Algodonales 126
Quercus faginea

54 Quejigo del Palero Tarifa 128
Quercus faginea

55 Taraje de Navalsalado Olvera 130
Tamarix africana

56 Taraje del Puente de La Barca Jerez de la Frontera 132
Tamarix africana
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Municipio Nombre de la Arboleda Código mapa Página

Alcalá de los Gazules Canuto del Montero 10 172

Pinos de la Cancha del Pinar 14 188

Robles de la Sierra del Aljibe 22 220

Algeciras Acebeda de Comares 1 136

Barrios (Los) Agracejar de El Pimpollar 4 148

Alcornocal de Mojea Toriles 6 156

Robledillas de Las Cuevas 21 216

Benaocaz Quejigos del Llano de la Higuera del Duende 19 208

Castellar de la Frontera Acebuches de la Dehesa El Convento 3 144

Quejigar de la Rozarena 16 196

Ribera de Sotogordo 20 212

Grazalema Madroñal del Llano de los Laureles 11 176

Pinsapar de Grazalema 15 192

Jerez de la Frontera Acebuchar de las Machorras 2 140

Canuto de la Gallina 9 168

Jimena de la Frontera Quejigos de la Finca Canuto Largo 18 204

Setenil de las Bodegas Pinos de El Tejarejo 13 184

Tarifa Pinar de Monte Ahumada 12 180

Quejigar de los Llanos del Juncal 17 200

Villaluenga del Rosario Alcornocal de Lomas de Matallagardo 5 152

Zahara de la Sierra Alcornoques del Llano de la Angarilla 7 160

Alcornoques del Llano de los Albarranes 8 164

ÍNDICE DE ARBOLEDAS SINGULARES POR TÉRMINOS MUNICIPALES
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Código mapa Nombre de la Arboleda Municipio Página

1 Acebeda de Comares Algeciras 136

2 Acebuchar de las Machorras Jerez de la Frontera 140

3 Acebuches de la Dehesa El Convento Castellar de la Frontera 144

4 Agracejar de El Pimpollar Los Barrios 148

5 Alcornocal de Lomas de Matallagardo Villaluenga del Rosario 152

6 Alcornocal de Mojea Toriles Los Barrios 156

7 Alcornoques del Llano de la Angarilla Zahara de la Sierra 160

8 Alcornoques del Llano de los Albarranes Zahara de la Sierra 164

9 Canuto de la Gallina Jerez de la Frontera 168

10 Canuto del Montero Alcalá de los Gazules 172

11 Madroñal del Llano de los Laureles Grazalema 176

12 Pinar de Monte Ahumada Tarifa 180

13 Pinos de El Tejarejo Setenil de las Bodegas 184

14 Pinos de la Cancha del Pinar Alcalá de los Gazules 188

15 Pinsapar de Grazalema Grazalema 192

16 Quejigar de la Rozarena Castellar de la Frontera 196

17 Quejigar de los Llanos del Juncal Tarifa 200

18 Quejigos de la Finca Canuto Largo Jimena de la Frontera 204

19 Quejigos del Llano de la Higuera del Duende Benaocaz 208

20 Ribera de Sotogordo Castellar de la Frontera 212

21 Robledillas de Las Cuevas Los Barrios 216

22 Robles de la Sierra del Aljibe Alcalá de los Gazules 220

ÍNDICE DE ARBOLEDAS SINGULARES SEGÚN CÓDIGO DE MAP A




